

Punkt 5	Cover – Investeringsplan 2026	Bilag 5.1
Formål	Bestyrelsen skal beslutte sin investeringsplan for 2026.	
Indstilling	Det indstilles, at bestyrelsen: <ul style="list-style-type: none"> ■ Godkender Investeringsplan 2026. 	
Drøftelse	Bestyrelsen kan drøfte: <ul style="list-style-type: none"> ■ Prioriteringen af det supplerende strategiske råderum. 	
Sag	<p>Baggrund</p> <p>Bestyrelsen godkendte på mødet den 4. februar 2025 en foreløbig økonomisk og indholdsmæssig ramme for Investeringsplan 2026. Bestyrelsen gav samtidig forpersonen mandat til at tilrettelægge processen for strategisk sparring med erhvervshusenes bestyrelser. Forpersonen og sekretariatet har deltaget i bestyrelsesmøder i erhvervshusene forud for deres skriftlige indspil, der opsummeres i appendiks 5.a.</p> <p>Rammen for investeringsplanen for 2026 er betydeligt mindre end i tidligere år, da der i 2025 investeres markant i bestyrelsens signaturindsatser, hvormed næsten hele EU-rammen for 2021-2027-perioden anvendes. Der resterer kun EU-midler øremærket innovation i Region Sjælland. Derudover kan bestyrelsen disponere over 86 mio. kr. decentrale erhvervsfremmemidler (DEM) i 2026, da bestyrelsen har forhåndsreserveret en stor andel heraf til andre indsatser. Investeringsplanen for 2025 indeholdt desuden en indsats vedr. social inklusion, som bestyrelsen har besluttet at udsætte til 2026. Bestyrelsen har ligeledes besluttet, at der i 2026 skal åbnes en konkurrenceudsat pulje til finansiering af mindre iværksætterevents.</p> <p>På bestyrelsens foranledning har erhvervshusene givet anbefalinger til at styrke fokus på effekt for virksomheder og fortsætte arbejdet med at forenkle slutbrugerens oplevelse af tilbuddene. Det sammenfattes i appendiks 5.a og indgår i sekretariatets arbejde.</p> <p>Løsning</p> <p>Sekretariatet foreslår følgende investeringsplan for 2026:</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ Social inklusion (118 mio. kr.) ■ Innovation i Region Sjælland (50 mio. kr.) ■ Iværksætterevents (7 mio. kr.) ■ Strategisk råderum (77 mio. kr.) ■ Evaluering, analyse, kommunikation mv. (ca. 2 mio. kr.) <p>Der lægges op til, at bestyrelsen fokuserer på to hovedprioriteter for råderummet på 80 mio. kr. i form af 1) forsvar, sikkerhed og beredskab, og 2) kunstig intelligens og nye teknologier. Det er sekretariatets vurdering, at dette fokus rummer størst potentiale for effektfulde investeringer, der flugter med bestyrelsens strategi og i høj grad adresserer aktuelle muligheder og behov hos SMV'er, mens der samtidig tages hensyn til anbefalingerne fra erhvervshusene samt tilbuddene i bestyrelsens eksisterende portefølje samt komplementaritet med andre offentlige og private tilbud</p> <p>Investeringsplanen er med forbehold for endelig Finanslov 2026. Investeringerne er beskrevet i bilag 5.2. Investeringsplanen eksekveres løbende på bestyrelsesmøder i 2026.</p> <p>Videre proces</p> <p>Sekretariatet færdiggør investeringsplanen ud fra bestyrelsens drøftelse mhp. at forbedre oplæg til investeringer.</p>	